
Provincie OOST-VLAANDEREN
Arrondissement GENT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD

ZITTING VAN DONDERDAG 17 DECEMBER 2020

Aanwezig: Ben D'Haene, voorzitter gemeenteraad.

Elsie Sierens, burgemeester.

Williame Raman, Filip Demeyer, Michaël Vercruyssen, Renaat De Sutter, Eva Rombaut, schepenen.

Roger Lybeer, Etienne Balcaen, Jacques Bouckaert, Carolien Ongena, Alain Torcq, Sofie Vanden Hove, 
Emmanuel Anciaux, Ivan Stevens, Eveline Hoste, Didier Lebrun, Céline De Weerd, Hildegarde Van 
Rompu, Eddy Van de Walle, Laura Van Rentergem, Koen Van Hende, Martinne Plets, Henriette Scheire, 
Helena Verbeke, raadsleden.

Gert Deryckere, algemeen directeur

Vaststelling aanpassing meerjarenplan 2020-2

DE GEMEENTERAAD

Bevoegdheid

Het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017, meer bepaald artikel 41, 3°, nl. de gemeenteraad is 
bevoegd voor het vaststellen van de beleidsrapporten van de gemeente en het openbaar centrum voor 
maatschappelijk welzijn, vermeld in artikel 249.

Juridisch kader

Het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017, meer bepaald artikel 257

Besluit van de Vlaamse Regering van 30 maart 2018 over de beleids- en beheerscyclus van de lokale 
besturen

Ministerieel besluit van 26 juni 2018 tot vaststelling van de modellen en de nadere voorschriften van de 
beleidsrapporten, de rekeningenstelsels en de digitale rapportering van de beleids- en beheerscyclus van 
de lokale besturen.

Omzendbrief KB/ABB 2020/3 van 18 september 2020 de aanpassing van de meerjarenplannen 2020-
2025 van de lokale en provinciale besturen volgens de beleids- en beheerscyclus

Feiten en context

Overeenkomstig de regelgeving wordt het meerjarenplan van de gemeente en het OCMW aangepast om 
minstens de kredieten voor 2021 vast te stellen.   

Een aanpassing van het meerjarenplan omvat minstens een aangepaste financiële nota, een toelichting 
en de eventuele wijzigingen van de strategische nota. 

De toelichting bevat ook een beschrijving van de gekozen grondslagen en assumpties voor de opmaak 
van het beleidsrapport en de wijzigingen daarvan ten opzichte van het vorige beleidsrapport.

De documentatie bij de aanpassing van het meerjarenplan bevat de meest actuele versie van de 
omgevingsanalyse, het overzicht van alle beleidsdoelstellingen (met bijhorende actieplannen, acties en 
ramingen), een overzicht per boekjaar van de toegestane werkings- en investeringssubsidies, een 
overzicht van de beleidsvelden per beleidsdomein, een overzicht van de verbonden entiteiten, een 
overzicht van de personeelsinzet en een overzicht van de jaarlijkse opbrengst van elke door het bestuur 
geheven belastingsoort.

Vormvereisten

Gunstig advies van het managementteam van 30 november 2020.

Gelet op het positief advies van de financiële commissie 10 december 2020.



Motivering

Deze aanpassing van het meerjarenplan stelt de kredieten vast voor het jaar 2021, maar past ook de 
kredieten 2020 en de ramingen 2020-2025 aan waar nodig door beslissingen en omstandigheden die 
zich voordeden in de loop van 2020.

Financiële aspecten

Door de aanpassing van het meerjarenplan bedraagt het beschikbaar budgettair resultaat 
- 10 273 007 euro in 2020 (voorheen 8 088 195 euro) 

- 4 192 758 euro in 2021 (voorheen 3 917 783 euro)

Door de aanpassing van het meerjarenplan bedraagt de autofinancieringsmarge
- 1 037 116 euro in 2020 (voorheen  418 908 euro)

- -509 498 euro in 2021 (voorheen 472 808 euro) 

Interne communicatie

//

Externe communicatie

//

BESLUIT:

Voor de fractie Open VLD stemmen voor: Elsie Sierens, Ben D'Haene, Filip Demeyer, Michaël 
Vercruyssen, Jacques Bouckaert, Sofie Vanden Hove, Eveline Hoste, Céline De Weerd
Voor de fractie N-VA stemmen voor: Williame Raman, Renaat De Sutter, Eva Rombaut, Emmanuel 
Anciaux, Hildegarde Van Rompu, Koen Van Hende
Voor de fractie Groen onthouden zich: Roger Lybeer, Martinne Plets
Voor de fractie SP.a onthouden zich: Etienne Balcaen, Eddy Van de Walle, Helena Verbeke
Voor de fractie CD&V onthouden zich: Carolien Ongena, Alain Torcq, Ivan Stevens, Didier Lebrun, 
Laura Van Rentergem
Voor de fractie Vlaams Belang onthouden zich: Henriette Scheire
Artikel 1. De gemeenteraad stelt  de aanpassing van het meerjarenplan 2020-2 vast voor het deel van de 
gemeente.

Artikel 2. De gemeenteraad keurt het deel van aanpassing van het meerjarenplan 2020-2 zoals 
vastgesteld door de raad voor maatschappelijk welzijn, goed.

Namens de gemeenteraad:
In opdracht:

De algemeen directeur, De voorzitter gemeenteraad,
W.G. Gert Deryckere W.G. Ben D'Haene

Voor eensluidend uittreksel:
Op bevel:
Algemeen directeur Voorzitter Gemeenteraad


		ben.dhaene@destelbergen.be
	2020-12-18T12:18:05+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		gert.deryckere@destelbergen.be
	2020-12-21T09:25:45+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




